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Sanna Mäkinen

Sina Nummela

Sonja Pohjola

Thomas Valtonen

Wilma Hänninen

1. Kokouksen avaus

Hallituksen puheenjohtaja avasi kokouksen klo. 13.14.

2. Valitaan kokouksen puheenjohtaja, sihteeri, kaksi pöytäkirjantarkastajaa ja tarvittaessa kaksi

ääntenlaskijaa

Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Kristiina Valtonen ja sihteeriksi Aila Leppäkoski. Sovittiin, että

kaksi henkilöä valitaan sekä pöytäkirjantarkastajiksi että ääntenlaskijoiksi, ja näihin tehtäviin valittiin

Elina Pitajeva ja Ilona Suutari.

3. Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Todettiin kokous lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.

4. Kokouksen työjärjestyksen hyväksyminen

Kokouksen työjärjestys hyväksyttiin muutoksitta.

5. Esitetään tilinpäätös, vuosikertomus ja toiminnantarkastajien lausunto

Esitettiin vuoden 2022 tilinpäätös ja vuosikertomus. Yhdistyksen hallitus kokoontui vuonna 2022

vuosikokouksen jälkeen kolmesti etäkokouksilla. Jalostustoimikunta kokoontui myös kolmesti.

Näyttelytuloksista julkaistiin vuosikirja, joka oli nähtävillä nykyisessä vuosikokouksessa. Vuonna 2022

julkaistiin myös rotuesite. Jäsenhankintakampanja tuotti tulosta, ja vuoden 2022 aikana jäsenmäärä

nousi vuodesta 2021. Jäsenmaksujen tuotot olivat 1100€. Turussa järjestettiin match show, jonka

kulut olivat 150€ ja tuotot 88€. Vuosikirjojen ja rotuesitteiden kulut esitettiin, joiden yhteissummaksi

muodostui 500€. Myös pankki- ja hallinnon kulut esitettiin sekä niin Suomen Seurakoirayhdistyksen

SSKY:n kuin Kennelliiton jäsenmaksuihin kuluneet varat. Vuonna 2022 menoja oli yhteensä 1007,50€
ja tuottoja yhteensä 1188€.

Esitettiin toiminnantarkastaja Aki Alasen lausunto. Vuoden 2022 päätavoitteeksi määriteltiin

kasvattaa edelleen jäsenmäärää ja avointa tiedotusta. Aki Alanen osoittaa lausunnossaan, että

yhdistys on selviytynyt kuluneen vuoden kuluista hyvin, ja siten tuloksena tilinpäätös on +180,50€.



6. Tilinpäätöksen vahvistaminen ja vastuuvapauden myöntäminen

Vastuuvapaus vahvistettiin ja myönnettiin hallitukselle ja muille vastuuvelvollisille.

7. Vuoden 2023 toimintasuunnitelman vahvistaminen, tulo-ja menoarvio sekä liittymis- ja

jäsenmaksun suuruus vuodelle 2024

Vuoden 2023 toimintasuunnitelmassa yhdistyksen toimintaa pyritään edelleen kehittämään ja

tehostamaan. Yhdistyksen tarkoituksena on Jakutianlaika-rodun tunnettavuuden edistäminen,

kasvatustyön tukeminen ja toimiminen yhdyssiteenä rotua harrastavien ihmisten kesken. Yhdistys

tukee ja edistää tervettä koiraharrastusta, kasvatusta ja jalostusta. Tarkoitustaan yhdistys toteuttaa

järjestämällä tapahtumia, koulutusta ja harrastusmahdollisuuksia. Yhdistys ylläpitää kotisivuja, ja

niitä kehitetään edelleen monipuolisemmiksi ja jäsenistöä sekä kasvattajia palvelevimmiksi. Yhdistys

tekee yhteistyötä Suomen Kennelliiton, Suomen Seurakoirayhdistyksen ja muiden rotujärjestöjen

sekä -kerhojen kanssa niin Suomessa kuin ulkomailla.

Vuoden 2023 toimintasuunnitelmaan kuuluu päivitetyn jalostuksen tavoiteohjelman, JTO:n,

julkaiseminen sekä match shown ja syyspäivien järjestäminen. Tavoitteena vuodelle 2023 on löytää

yhä uusia toimintamuotoja, joilla yhdistys voi edesauttaa harrastajien tiedonsaantia ja näin myös

edesauttaa hyvän eläintenpidon ja eläinsuojelullisten arvojen toteutumista.

Vuoden 2023 tavoitteena on jäsenhankinnan tehostaminen. Jäseniä pyritään myös aktivoimaan yhä

enemmän mukaan yhdistyksen toimintaan. Kasvattajia kannustetaan liittämään pennunostajat

yhdistyksen jäseniksi edullisella kasvattajien jäsenmaksukampanjalla.

Vuoden 2023 toimintasuunnitelma vahvistettiin. Liittymis- ja jäsenmaksun suuruudesta keskusteltiin.

Päätettiin yksimielisesti korottaa jäsenmaksua viiden (5) euron korotuksella. Näin vuodesta 2024

lähtien jäsenmaksu on kaksikymmentäviisi (25) euroa. Päätettiin, että liittymismaksua ei

edelleenkään peritä. Perheenjäsenen jäsenmaksu pidetään viidessä (5) eurossa. Kasvattajan

maksama jäsenmaksu pidetään kymmenessä (10) eurossa.

8. Hallituksen puheenjohtajan ja muiden jäsenten valinta

Hallituksen puheenjohtaja Kristiina Valtonen oli erovuorossa, joten hallitukselle tuli valita uusi

puheenjohtaja. Hallituksen puheenjohtajaksi ehdotettiin Elina Pitajevaa ja Mervi Höökiä. Asiasta

pidettiin äänestys. Esteellisyyden vuoksi Thomas Valtonen toimi Ilona Suutarin kanssa

ääntenlaskijana Elina Pitajevan tilalla. Mervi Höök valittiin hallituksen uudeksi puheenjohtajaksi

enimmäisäänillä, joita oli yhteensä viisitoista (15) kappaletta. Elina Pitajeva sai ääniä kolmetoista (13)

kappaletta.

Hallituksen varsinaisista jäsenistä erovuorossa olivat Mervi Höök, Nina Viilos-Kontinen, Maria

Suomela ja Ville-Veikko Andersson sekä varajäsenet. Hallituksessa voi olla 2-8 varsinaista jäsentä ja



0-8 varajäsentä. Ehdolle nousi kolmetoista (13) henkilöä. Päätettiin, että eniten ääniä saavista tulee

hallituksen varsinaisia jäseniä ja muista hallituksen varajäseniä. Asiasta pidettiin äänestys. Uusiksi

varsinaisiksi jäseniksi äänestettiin enimmäisäänillä Sina Nummela, Sonja Pohjola, Johanna Suokko ja

Elina Pitajeva. Varajäseniksi äänestyksellä valittiin Wilma Hänninen, Kirsi Mäkelänaho, Kati Kylliäinen,

Anita Lammi-Talvitie, Ilona Suutari, Laura Hiltunen, Ege Maas, Elisa Juopperi ja Marika Pyyny.

Sihteeriksi valittiin Mira Pesonen hallituksen ulkopuolelta.

Lisähuomio: hallituksen uusi puheenjohtaja Mervi Höök huomasi 14.3.2023 vuosikokouksessa

tapahtuneen laskuvirheen, jonka johdosta viimeinen varsinainen jäsen oli epähuomiossa nimitetty

varajäseneksi. Mervi Höök otti yhteyttä hallituksen uuteen sihteeriin Mira Pesoseen asian tiimoilta.

He kävivät yhdessä läpi vuosikokouksessa järjestetyn hallituksen uusien jäsenten äänestyksen, ja

totesivat, että Kirsi Mäkelänaho siirtyy varajäsenestä hallituksen varsinaiseksi jäseneksi kymmenellä

(10) äänellä. Näin hallituksella on sääntöjen mukainen määrä varajäseniä, 8kpl, sekä varsinaisia

jäseniä, 8kpl+puheenjohtaja. Kirsi Mäkelänaho siirtyi hallituksen varsinaiseksi jäseneksi heti

äänestystulosten tarkistamisen jälkeen.

Päätettiin yksimielisesti, että yhdistyksen rahastonhoitajana toimii hallituksen uusi puheenjohtaja

Mervi Höök.

9. Jalostustoimikunnan toiminta, tavoitteet ja jäsenten valinta

Keskusteltiin jalostustoimikunnan toiminnasta ja eri harrastuksista, joita Jakutianlaikojen kanssa voi

toteuttaa. Harrastuksissa keskusteltiin siitä, mihin rodun kanssa saa osallistua, ja mitä koirakolta

vaaditaan. Päätettiin, että tuloksia ja saavutuksia julkaistaisiin myös yhdistyksen nettisivuilla.

Jalostustoimikuntaan valittiin yksimielisesti hallituksen lisäksi jäseneksi myös Annika Laitala.

10. Jalostuksen tavoiteohjelman hyväksyminen vuosiksi 2024-2028

Keskusteltiin jalostuksen tavoiteohjelmasta, JTO:sta, joka oli nähtävillä fyysisesti vuosikokouksessa.

Esille keskustelussa nousi, että Baer-testausta on saatava helpotettua. Tilannetta Suomessa

hankaloittaa Baer-testausta tekevien eläinlääkäreiden vähyys ja pitkät matkat näiden vähäisten

eläinlääkäreiden toimipisteille. Vertailtiin tilannetta Suomen ja muun Euroopan välillä. Keskustelussa

esille nousi kasvattajien uskottavuus alalla Baer-testauksiin liittyen. Kasvattajien yhteistyö muualle

Eurooppaan hankaloituu, jos Baer-testausta ei ole pentueille tehty. Ehdotettiin, että yhteistyöllä

esimerkiksi dogo argentinojen tai dalmatiankoirien kanssa voitaisiin pyytää eläinlääkäreiltä

joukkotestauksia Baer-testeihin.

JTO hyväksyttiin yksimielisesti, ja jalostustoimikunnalle myönnettiin lupa tehdä Kennelliiton vaatimat

muutokset JTO:hon.



11. PEVISA-päivitys vuosille 2024-2028

PEVISA on perinnöllisten vikojen ja sairauksien vastustamisohjelma, jonka tarkoituksena on

1. Ennaltaehkäistä tai vähentää sellaisten perinnöllisten vikojen ja sairauksien leviämistä
rodussa, jotka

-alentavat koiran elinkykyä tai -toimintoja

-aiheuttavat koiran elämänlaadun huonontumisen

-vähentävät koiran jalostuskelpoisuutta

2. Turvata rodun geneettinen monimuotoisuus, jotta saataisiin rajoitettua haitallisten geenien
leviäminen ja tuettua rodun kestävää kehitystä.

Nykyisen PEVISA-ohjelman päivittäminen jälkeläisrajoituksella käytiin läpi. Hallitus on yhdessä

jalostustoimikunnan kanssa päättänyt esittää vuosikokouksessa jäsenistölle uutta PEVISA-päivitystä.

Päätöksen teko lähti käyntiin Suomen seurakoirayhdistyksen (SSKY ry) ja Kennelliiton kanssa käytyjen

keskustelujen jälkeen. Molemmat tahot antoivat tuen uudelle PEVISA-päivitykselle.

Ehdotettu PEVISA-päivitys:

Lonkat: koiralla tulee olla astutushetkellä virallinen lonkkakuvaustulos. Rekisteröinnin raja-arvo on

lonkkaniveldysplasian aste C, C-lonkkaisen saa parittaa vain A- tai B-lonkkaisen kanssa.

Silmät: koiralla tulee olla astutushetkellä voimassa oleva gonioskopia silmätarkastustulos.

Silmätarkastus on voimassa kaksikymmentäneljä (24) kuukautta. Poikkeuslupa: ulkomaiselta

urokselta ei vaadita silmätutkimusta

Jälkeläisrajoitus: Koiralle rekisteröidään kokonaisuudessaan korkeintaan kolmekymmentä (30)

jälkeläistä. Alle viisivuotiaana (5) tapahtuneista astutuksista rekisteröidään kuitenkin korkeintaan

kaksikymmentä (20) jälkeläistä.

PEVISA olisi muutoin samanlainen kuin jo voimassa oleva PEVISA (tullut voimaan 1.1.2023), mutta

PEVISA-ohjelmaan lisättäisiin jälkeläismäärärajoitus. Tälle rajoitukselle on monia syitä ja niistä

hallituksen puheenjohtaja halusi puhua yhdistyksen jäsenille rehellisesti. Jalostuksen tavoiteohjelmaa

kirjoitettaessa todellinen kuva Suomen Jakutianlaikojen jalostuspohjan tilanteesta valkeni.

Jakutianlaikojen jalostuspohja on Suomessa vaarantunut eikä tämänhetkinen kanta ole

elinvoimainen. Tällä hetkellä Suomeen tuodaan hyvin vähän tuontikoiria jalostukseen (siihen nähden

miten paljon pentueita teetetään), ja suurin osa nyt Suomessa teetetyistä pentueista on jollain

tavalla sukua toisilleen. Jos Suomessa jatketaan jakutianlaikojen kasvatusta pelkästään suomalaisilla

koirilla, sukusiitos tulee kasvamaan pentueissa. Jakutianlaikat ovat tiettävästi jo hyvin sukusiittoinen

rotu ja kasvatuksessa pitäisi pyrkiä pois liiallisesta sukusiitoksesta. Jalostuspohjaa uhkaa myös jo nyt

ilmennyt matadori-jalostus. Rodun suuren suosion takia yksittäiset jalostuskoirat ovat saaneet liian



suuren osuuden kannassamme. Jotta kantamme pysyisi hyvällä ja elinvoimaisella pohjalla, on

rajoitettava jalostuskoirien käyttöä. Esitettiin ehdotus, että koiralla rekisteröitäisiin

maksimissaan kolmekymmentä (30) jälkeläistä, joista kaksikymmentä (20) jälkeläistä rekisteröitäisiin

ennen viidettä (5) ikävuotta. Erityisesti urosten pentueet olisi hyvä levittää pitkälle aikavälille, jotta

kasvattaja voi varmistua uroksen terveydestä. Suositeltavaa on myös aina kannustaa pennun ostajia

tekemään PEVISA terveystutkimukset, jotta kasvattaja saa informaatiota jalostuskoiriensa hyvien

ominaisuuksien periytyvyydestä. Glaukooma koirissa puhkeaa yleensä keski-iässä, ja tästä syystä

liiallinen pentueiden teettäminen ennen viidettä (5) ikävuotta on riskialtista. Glaukooma on kivulias

sairaus ja sen vastustaminen jalostuksessa on haastavaa. Kaksikymmentä (20) jälkeläistä rodussamme

tarkoittaa noin kahta tai kolmea pentuetta. Jalostustoimikunta suosittaa pidättäytymään tässä noin

kahdessakymmenessä (20) pennussa. Jos jalostuskoirasi edustaa ns. harvinaista sukulinjaa, on täysin

terve, omaa hyvän luonteen ja omaa erinomaisen Jakutianlaikan ulkomuodon, on suositeltavaa

käyttää yli viisivuotiaana (5) koiraa vielä uudelleen jalostuksessa. Tämä rajoitus edellyttää ennen

kaikkea sitä, että koiria tuotaisiin mahdollisimman paljon ulkomailta jalostukseen. Sen lisäksi on hyvä

tuoda myös mahdollisimman erilaisista sukulinjoista koiria jalostukseen. Jalostustoimikunta suosittaa

myös terveiden urosten ilmoittamista Suomen Jakutianlaikayhdistyksen uroslistalle.

PEVISA-päivitys hyväksyttiin yksimielisesti.

12. Toiminnantarkastajien ja varatoiminnantarkastajien valinta

Toiminnantarkastajaksi valittiin yksimielisesti Aki Alanen. Varatoiminnantarkastajaksi valittiin

yksimielisesti Kimmo Ollila.

Lisähuomio: klo 15.22 Ilona Suutari poistuu.

13.   Jäsenistön vuosikokoukselle jättämät esitykset

Jäsenistön vuosikokoukselle ei ole jätetty esityksiä, joten kokouksen työjärjestelyssä siirryttiin

eteenpäin kohtaan 14.

14. Avoin keskustelu rodun tilanteesta

Keskusteltiin, että tulevaisuudessa pyrittäisiin kerryttämään DNA-testejä, joiden avulla tavoiteltaisiin

rodun todellisen geenipohjan selvittämistä. Geenitesteistä yritetään mahdollisesti saada

yhteistyöalennusta. Tulevaisuudessa ryhdytään mahdollisesti selvittämään tarvetta roturisteytyksille.

15. Kokouksen päättäminen

Kokouksen puheenjohtaja Kristiina Valtonen päätti kokouksen kello 15.26.



Vilppulassa

_________________________________________
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_________________________________________
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_________________________________________

Ilona Suutari

Pöytäkirjantarkastaja

Järvenpäässä

_________________________________________

Elina Pitajeva

Pöytäkirjantarkastaja


